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Az Ópusztaszer Nemzeti Történeti Emlékpark adott otthont
az idei évben a Magán Erdõtulajdonosok és Gazdálkodók
Országos Szövetsége éves nagyrendezvényének, ahol a kö-
szöntõ és ünnepi beszédek elhangzását követõen, az or-
szágos találkozó kiemelt eseményeként adták át a 2020.
évi Rimler Pál díjakat és a MEGOSZ emlékérmeket.

A kitüntetéseket Zambó Péter földügyekért és erdõkért fele-
lõs államtitkár (AM), Farkas Sándor parlamenti államtitkár,
miniszterhelyettes (AM) és Mocz András, a MEGOSZ elnöke
adta át.

A MEGOSZ elnöksége határozatának eredményeként hár-
man Rimler Pál-érem kitüntetésben részesültek, a magán-
erdõ-gazdálkodásban végzett kiemelkedõ munkásságuk,
életútjuk elismeréseként.

Áncsán György erdésztechnikus. Szegeden, a Kiss Fe-
renc Erdészeti Technikumban 1961-ben kapta meg okleve-
lét és a Hajdúsági Állami Erdõgazdaságnál, a Nyírerdõ Zrt.
jogelõdjénél kezdte erdész tevékenységét. A Tiszacsegei Er-
dészet Hortobágy kerületében tölgy és fehér nyár fafajok-
ból 800 hektár erdõt telepített. 1971-tõl a Hajdúhadházi TSz
ágazatvezetõje, és 1982-tõl a Püspökladányi Kísérleti Állo-
mással együttmûködve nemesnyár összehasonlító hálózati
kísérleteket, és akác fajtakísérleteket végzett. Az 1996-os
nyári világkongresszus terepi bemutatóinak volt szervezõje.
Irányításával több ezer erdõtelepítés valósult meg.

1994-tõl szakmai segítségével alakult meg a Hajdúhadhá-
zi, a Hajdúhadházi Nagyerdõ, és a Kutas 2000 Erdõ Birto-
kossági Társulat, és végezte a szakmai irányításukat.

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara megalakulásával meg-
bízták a Hajdú-Bihar megyei erdészeti-vadászati osztály irá-
nyításával. A Társas Erdõ Szövetségnek, a MEGOSZ jog-
elõdjének és az Erdészei és Energetikai Szaporítóanyag
Terméktanácsnak alapító tagja.

Mint nyugdíjas szakember a környezetében élõ minden
erdõtulajdonosnak és erdõgazdálkodónak térítésmentesen
végez szaktanácsadást, szakirányítást. Az elmúlt 45 évben
szakmai terepi bemutatók sorát szervezte meg, segítette a
gazdálkodókat a szakmai kihívások megoldásában. Az al-
földi erdõk kezelése gyarapítása érdekében folyamatosan
kiemelkedõ gyakorlati, tudományos, gazdasági szakmai te-
vékenységet végez.

Nagy Imre okl. erdõmérnök. 1982-tõl erdõmûvelési mû-
szaki, majd ágazatvezetõként dolgozott a Zalai Állami Erdõ-
gazdaságnál. Személyéhez köthetõ több száz hektár erdõte-
lepítés, a Kis-Balaton I. ütem védõfásításainak levezénylése,

az Obornaki Arborétum és Fenyõ Plantázs létrehozása. Aktív
szereplõje volt a Kistolmácsi-tó Pihenõhely kialakításának is.

Az erdõk magánosításának idejét a frontvonalban töltöt-
te. 1992-tõl húsz dél-zalai TSz. erdõfelügyelõjeként 14 000
hektáron támogatta az átalakulást, a gazdálkodás folyama-
tossága érdekében a tulajdoni formák és kezelési módok
közötti ellentétek áthidalását. Számos erdõbirtokossági tár-
sulat létrehozásában mûködött közre. Felügyeleti területén
már 1996-ra a kezelt magánerdõ aránya meghaladta 90%-os
mértéket. Zala megyében pártolta a szakma által addig alig
elfogadott akác erdõtelepítéseket, leginkább a termõhelyi-
leg nagyon gyenge adottságú Kanizsai-homokvidéken.

AZ ÁESZ szombathelyi igazgatójaként az erdõtervezés
során teret adott a magánszektor újító törekvéseinek, pénz-
ügyileg és felügyeleti megoldásokkal jelentõsen támogatta a
szúkár felszámolásokat.

Kutatóként számos publikációban állt ki a magánszektor
döntõ hányadát képezõ akác sarjgazdálkodás, az akác és ne-
mesnyár erdõtelepítések mellett. Több tanulmányban felhívta
a figyelmet a jó termõhelyi adottságú védett és a Natura 2000
hálózatba tartozó területeken a nemesnyárasok szürke nyárrá
történõ átalakításának pénzügyi következményeire, amely kér-
déskörben a kompenzáció alapjaiban még ma is rendezetlen.

Újdonságként leírta és gazdaságilag elemezte a nemes-
nyár iparifa ültetvények hazai technológiáját és várható ho-
zamait. Kollégáival megalapozta az akác iparifa ültetvények
most induló és hasonló célú kutatásait.

2012 óta az az Erdészeti Tudományos Intézetben az er-
dei vadkárfelvétel és értékelés módszertani megalapozója.

Az Országos Erdészeti Egyesületben régió-képviselõként
a magán- és állami szektor egyenjogúságának a szószólója
volt. A MEGOSZ-szal kötött megállapodás alapján 2015 óta
erdõ- és vadgazdálkodási igazságügyi szakértõként ingyenes
tanácsadással segíti a hozzá forduló magánerdõsöket. A Sop-
roni Egyetem címzetes docense, a MEGOSZ pártoló tagja.

Dr. Schiberna Endre okl. erdõmérnök. Erdõmérnöki
diplomáját Sopronban 1999-ben kapta meg. Doktori tanul-
mányait a Roth Gyula Erdészeti és Vadgazdálkodási Tudo-
mányok Doktori Iskolában végezte, ahol a doktori disszer-
tációját a magánerdõ-gazdálkodás témakörében írta.

1999 és 2013 között a Soproni Egyetem, Erdõvagyon-gaz-
dálkodási Intézetének kezdetben munkatársa, majd a veze-
tõje lett. Az intézetben töltött idõszak a szakmai szellemiség
szempontjából meghatározó jelentõségû volt számára. Az
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idõszak kezdetén a Magán Erdõgazdálkodói Tesztüzemi Há-
lózat lelkes szervezõje. Késõbb számos hazai és nemzetkö-
zi kutatási projekt aktív részesévé vált, ezek közös jellem-
zõje, hogy a magánerdõ-gazdálkodás aspektusait vizsgálták. 

A doktori disszertáció készítése közben szoros szakmai
kapcsolatba került a MEGOSZ-szal, és azóta számos közös
sikeres projekt fémjelzi ezt az együttmûködést.  

2013-tól a Nemzeti Agrárkutatási és Innovációs Központ
Erdészeti Tudományos Intézetének Ökonómiai Osztályán
tudományos tanácsadó. Fõ kutatási területe a magánerdõ-
gazdálkodás, erdészeti és vadászati ökonómia. 

Tagja az Országos Erdészeti Egyesületnek, az Erdészeti
Lapok szerkesztõbizottságának, tagja továbbá a MEGOSZ-
nak, illetve a Veszprémi Akadémiai Bizottság Mezõgazdasá-
gi és Erdészeti Munkabizottságának.

Erdészeti tanulmányúton többtucatnyi országban járt, szá-
mos hazai és nemzetközi konferencián, tréningen elõadott.
A Soproni Egyetem habilitált címzetes egyetemi docense. 

MEGOSZ elnöksége határozatának eredményeként há-
rom, a magánerdõ-gazdálkodásban kiemelkedõ, és eredmé-
nyes tevékenységet végzõ kollégát tüntetett ki MEGOSZ
emlékéremmel. A kitüntetéseket Jakab István, a MAGOSZ
elnöke, Gyõrffy Balázs, a NAK elnöke és Mocz András, a
MEGOSZ elnöke adta át.

Dél István erdésztechnikus. Pályaválasztását alapvetõ-
en meghatározta édesapja erdész hivatása, aki születésekor
az alsósegesdi Zichy-uradalomban teljesített erdész szolgá-
latot. Innen a Zala megyei Botfára került a család folytatva

a hivatást. Gimnáziumi tanulmányait Zalaegerszegen 1956.
évben fejezte be és a tanszünetekben minden nyarat az er-
dõn, erdészeti munkával töltött. A gimnázium befejezése
után a zalaegerszegi erdészetnél mint fizikai munkás egy
évig, majd adminisztrátorként dolgozott, és 1958. évtõl 1960-
ig az Erdõmérnöki Fõiskola hallgatója volt. 1960-ban a zala-
egerszegi erdõgazdaság baki erdészeténél beosztott erdész,
majd a herendi erdészethez történõ áthelyezése után meg-
szerezte az erdésztechnikusi oklevelet és kerületvezetõ er-
dészként dolgozott. 1971. évtõl termelõszövetkezeti erdész-
ként irányította a teljes erdészeti ágazatot. 1995-tõl a
megváltozott körülményekre való tekintettel magánerdõk
szakirányítását végezte és töretlen lendülettel folytatta mos-
tanáig. Munkája eredményét dicséri a Bakony jól kezelt er-
deje, amit fokozatosan ad át az új erdészgenerációnak.

Mikó Károly erdésztechnikus, okl. vadgazda mér-
nök. Az erdõ szeretetét mint szilvásváradi lakos szívta ma-
gába, és ez inspirálta arra, hogy 1974-ben az egri Dobó Ist-

ván Erdészeti Szakközépiskolába jelentkezzen. 1978-ban er-
dész képesítést kapott, majd 1980-ban erdésztechnikusi vizs-
gát teljesített, 1984-ben vadgazdálkodási technikusi okleve-
lét kapta meg. Tanulmányait a Debreceni Egyetemen
folytatta, ahol 2003-ban vadgazda mérnökként, majd a Sze-
gedi egyetemen vadgazdálkodási szakmérnökként szerzett
diplomát. 

1978-tól 2002-ig az Egererdõ Erdészeti Zrt.-nél és jog-
elõdjeinél teljesített szolgálatot. Munkáját mindig alaposan
és szakmailag kiválóan végezte. 

1995-tõl erdészeti és vadászati egyéni vállalkozó. A pri-
vatizáció során jelentõs erdõterületek kerültek a birtokába,
melyet vásárlásokkal is növelt. Vadaskertet létesített, amit
elhivatottan nagy szakmai hozzáértéssel vezet. 2002 óta fõ-
állású erdészeti-vadászati vállalkozóként kezeli a közel 400
hektáros magánerdejét, és további 500 hektáron végez szak-
irányítást. Folyamatosan dolgozik a vadgazdálkodás és a
magánerdõ szakszerû és eredményes mûködése összhang-
jának megteremtéséért. 14 éve elnöke a szilvásváradi Far-
kas-völgy vadásztársaságnak.

Megalakulásától, 26 éve tagja a MEGOSZ-nak, és 2017-
óta a MEGOSZ felügyelõ bizottságának tagi teendõit látja el.

Német Imre erdésztechnikus. Erdésztechnikusi vég-
zettségét 1954-ben szerezte Debrecenben és még ebben az
évben megkezdte erdész pályafutását a Halasi Erdõgazda-
ság Kelebiai Erdészetének Sáskalaposi kerületében, ahol
1961-ig dolgozott, majd átkerült fahasználati mûszaki veze-
tõnek a Kerekegyházi Erdészethez. 1993-ig, nyugdíjba vo-
nulásáig magas szakmai igényességgel látta el feladatait.
Munkáját mindig nagy odaadással végezte, alapossága, szak-
szerûsége példaként szolgált mindenkinek.

Nyugdíjazását követõen erdészeti szakirányítóként aktí-
van bekapcsolódott a rendszerváltást követõen újonnan ki-
alakuló magánerdõ-gazdálkodás megszervezésébe és szak-
mai irányításába. Felkarolta, segítette az erdõtulajdonosokat
a hatósági ügyintézés felvállalásával, szakmai tanácsokkal,
konkrét terepi mûvezetéssel. Szervezte a tulajdonosi közös-
ségeket, igen sokszor az õ tevékenységének köszönhetõen
indulhatott be a gazdálkodás az addig rendezetlen területe-
ken. Az erdõsítéstõl a véghasználatig minden munkát nagy
szakértelemmel szervezett, irányított és teszi ezt jelenleg is.
Nyugdíjasként a mai napig 170 erdõgazdálkodó közel
1800 hektár területén végez szakirányítási tevékenységet, és
több mint 1000 hektár új erdõ telepítése fûzõdik nevéhez. 

Imre bácsi 38 éven át szolgálta az állami erdõket, és
nyugdíjasként aktívan immár 28 éve a magánerdõket. 

Az erdõgazdálkodásban eltöltött 66 éves szolgálati ideje
alatt mindig a szakma tisztelete és az erdõk iránti feltétlen
elkötelezõdés jellemezte.

A díjak átadása után az aulában a Nimród Kerek-Erdõ
Egyesület alkotó táborában, az Agrárminisztérium támoga-
tásával, Vass Tamás erdõmérnök népi iparmûvész és Hatva-
ni István által megálmodott és elkészített dombormû lele-
plezése következett, amit az országfásítás újraindításának
tiszteletére készítettek. 

Délután a meghirdetett programnak megfelelõen konfe-
rencia keretében elõadásokra került sor, amit Gyõrffy Ba-
lázs a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara elnöke nyitott meg.
Megnyitó beszédében kihangsúlyozta az együttmûködés
fontosságát, és kiemelte, a szakmai szervezetek egyik leg-
fontosabb célja a tájékoztatás, az információk átadása a for-
rások elõteremtése mellett.
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